

Dodatek č.1
ke smlouvě o dílo č. KT/13479/24
na realizaci stavby
„LOKÁLNÍ OPRAVY KOMUNIKACÍ NA ÚZEMÍ MĚSTA LITVÍNOVA“

Smluvní strany

Objednatel : **Město Litvínov**
Zastoupený : Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
Se sídlem : Městský úřad Litvínov, Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov
IČ : 002 66 027
DIČ : CZ 00266027
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s.
č.ú. : 0000921491 / 0100

na straně jedné (dále jen „**Objednatel**“)

Zhotovitel : **STRABAG SIS a.s.**
Zastoupený : Ing. Martinou Olexovou a Davidem Müllerem,
na základě plné moci ze dne 14.4.2025
Se sídlem : Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČ : 45359041
DIČ : CZ45359041
Bankovní spojení : Česká spořitelna a.s.
č.ú. : 801200379/0800
Datová schránka : 5k5equ5
Zapsaný : u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 24650

na straně druhé (dále jen „**Zhotovitel**“)

(Objednavatel a Zhotovitel dále též společně jak „**Smluvní strany**“)

uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „**Dodatek**“) ke Smlouvě o dílo č. KT/13479/24 na realizaci stavby „Lokální opravy komunikací na území města Litvínova“ ze dne 5.12.2024 (dále jen „**Smlouva o dílo**“)

I.

1.1.Smluvní strany se v souladu s čl. 7 Smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto Dodatku, kterým se mění celková cena díla dle odst. 5.1. Smlouvy o dílo, a to dle odsouhlaseného změnového listu č. 1, který tvoří nedílnou přílohu tohoto Dodatku, a to z důvodu skutečně provedených prací, oproti původnímu předpokladu a Smluvní strany si je vzájemně odsouhlasily dle změnového listu č. 1 následovně:

- po prohlídce a kontrole výměr bylo zjištěno, že plošná výměra bude větší
- po ukončení prací a zaměření byla finální plocha větší dle předpokladu o 398,61 m²
- v ulici Přátelství byla přidána podkladní vrstva v tl. 60 mm o výměře 233,52 m², z důvodu zpevnění narušeného podloží

1.2.Na základě výše uvedených důvodů, se mění článek 5. odst. 5.1. Smlouvy o dílo takto:

Původní znění:

„5.1.Cena díla v rozsahu dle článku 3 této Smlouvy je stanovena pevnou částkou jako cena nevýše přípustná a činí **2 209 202,20 Kč** bez DPH (dále jen „**Cena**“).“

Nové znění:

„5.1.Cena díla v rozsahu dle článku 3 této Smlouvy je stanovena pevnou částkou jako cena nejvýše přípustná a činí **2 460 641,40 Kč** bez DPH (dále jen „Cena“).“

1.3.Ostatní ujednání Smlouvy o dílo jsou nezměněna.

II. Závěrečná ujednání

- 2.1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl veden v evidenci smluv vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření.
- 2.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.
- 2.3. Tento Dodatek bude v plném rozsahu uveřejněn v informačním systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.
- 2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní Dodatek v informačním systému registru smluv.
- 2.5. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města Litvínov dne 13.08.2025 usnesením č. R/7291/68.
- 2.6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Změnový list č.1
Příloha č. 2 – Zjišťovací protokol
Příloha č. 3 – Soupis provedených prací
Příloha č. 4 – Přehled úseků

V Litvínově dne

V Praze dne

Za Objednavatele:

Za Zhotovitele:

Ing. Martina
Olexová

Digitálně podepsal Ing.
Martina Olexová
Datum: 2025.08.19 14:04:22
+02'00'

Mgr. Kamila Bláhová
starostka města

Ing. Martina Olexová

V Praze dne

Za Zhotovitele:

David Müller

Digitálně podepsal David
Müller
Datum: 2025.08.19 13:55:03
+02'00'

David Müller



	Datum	Jméno	Funkce	Podpis
Zpracoval:	14.7.2025		referent ONM	v.r.
Schválil:	14.7.2025		vedoucí ONM	v.r.
Správce rozpočtu:	14.7.2025		ekonomka ONM	v.r.
Zpracovatel VZ:	x	x	x	
Právní oddělení:	11.7.2025	FFK Legal s.r.o.	právník	AK/150/2025
Schváleno - RM:	13.8.2025	Číslo usnesení:	R/7291/68	
ZM:	x	Číslo usnesení:	x	
Zveřejněno:	Od:	Do:		
Vedení města:		Mgr. Kamila Bláhová	starostka	v.r.

Změnový list				č.	1
Stavba : Lokální opravy komunikací na území města Litvínova					
Datum :		24.06.2025			
Vypracoval:					
Popis změny a její účel: Po prohlídce a kontrole výměr bylo již před realizací zjištěno, že plošná výměra bude větší. Po ukončení prací a zaměření byla finální plocha větší dle předpokladu o 398,61 m ² . V ulici Přátelství byla přidána podkladní vrstva v tl. 60 mm o výměře 233,52 m ² po dohodě s investorem, z důvodu zpevnění narušeného podloží.					
Popis položky	MJ	počet MJ	Kč/MJ	cena celkem	Poznámka
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl přes 1000 do 10000 m ² s překážkami v trase	m ²	398,61	60,01	23 920,59 Kč	
Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 40 do 60 mm	m ²	233,52	383,16	89 475,52 Kč	
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m ²	398,61	391,32	155 984,07 Kč	
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže	ks	-2	2483	-4 966,04 Kč	
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	ks	-4	2775,4	-11 101,40 Kč	
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	ks	7	1019	7 133,07 Kč	
Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m ²	398,61	6,17	2 459,42 Kč	
Vodorovně doprava sutí s naložením a složením na skládku přes 100 m do 1 km	t	47,75	32,72	1 562,38 Kč	
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-7	118,35	-828,45 Kč	
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	-412,3	29,59	-12 199,96 Kč	
Cena celkem bez DPH				251 439,20 Kč	
DPH 21 %				52 802,23 Kč	
Upravená cena celkem s DPH				304 241,43 Kč	
Vypracoval:					
		Datum: _____			
Kontroloval:					
		Datum: _____			

Zjišťovací protokol bez DPH

VWB-2-6

Projekt: 856-MPAA-25004 - Lokální opravy komunikací na území města Litvínova				Nákladové středisko:
Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.	IČO: 45359041 DIČ: CZ45359041	Objednatel: Město Litvínov	IČO:	
15800 Kačírkova 982/4 Praha 5 - Jinonice	Peněžní ústav: číslo účtu:	Město Litvínov Nám. Míru 11 Litvínov	DIČ:	
		436 01	Peněžní ústav:	
			číslo účtu:	

Odsouhlasené údaje:

		Cena dle SOD (včetně smluvních dodatků)	Smluvní dodatky	Od zahájení do konce sledovaného období	Za období KVĚTEN 2025	Zbývá
Celkem projekt	Lokální opravy komunikací na území města Litvínova	2.209.202,20 CZK		2.170.233,65 CZK	2.170.233,65 CZK	38.968,55 CZK

Na základě tohoto zjišťovacího protokolu zhotovitel předává a objednatel přebírá objemy na základě smlouvy o dílo uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem. Tím zůstávají nedotčena příslušná ustanovení smlouvy o dílo o závěrečném předání a převzetí díla, odpovědnost za vady a přechodu vlastnictví ke zhotovenému dílu.

Níže podepsaní prohlašují, že objem prací a dodávek uvedených v tomto protokolu a specifikovaný v příložených soupisech odpovídá platné PD a skutečnosti zjištěné podle platné vyhlášky a že ceny odpovídají platným v den zjišťování. K předání a převzetí dílního plnění dle tohoto protokolu dochází ke dni 31.05.2025.

Za zhotovitele:



razítko a podpis

Za objednatele:



razítko a podpis

Za TDI:

razítko a podpis



Soupis provedených prací

VWB-2-2

Projekt: 856-MPAA-25004 - Lokální opravy komunikací na území města Litvínova										Nákladové středisko:		
Zhotovitel: STRABAG SIS a.s. Kačírkova 982/4 15800 Praha 5 - Jinonice				IČO: 45359041 DIČ: CZ45359041 Peněžní ústav: číslo účtu:		Objednatel: Město Litvínov Město Litvínov Nám. Míru 11 436 01 Litvínov				IČO: DIČ: Peněžní ústav: číslo účtu:		
Soupis provedených prací za období KVĚTEN 2025 - KVĚTEN 2025												
				Celkem k fakturaci		Fakturováno v obd. KVĚTEN 2025		Fakturováno celkem			Zbývá	
Číslo položky	Popis	MJ	JC	Množství	Cena	Množství	Cena	Množství	Cena	%	Množství	Cena
1	SP											
..1.	Odstranění podkladu živичného tl do 50 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	199,72	100,000	19.972,00	100,000	19.972,00	100,000	19.972,00	100%	0,000	0,00
..2.	Frézování živичného krytu tl 50 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl přes 1000 do 10000 m2 s překážkami v trase	m2	60,01	3.500,000	210.035,00	3.500,000	210.035,00	3.500,000	210.035,00	100%	0,000	0,00
..3.	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 40 do 60 mm	m2	383,16	700,000	268.212,00	700,000	268.212,00	700,000	268.212,00	100%	0,000	0,00
..4.	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	20,88	4.200,000	88.856,00	4.200,000	88.856,00	4.200,000	88.856,00	100%	0,000	0,00
..5.	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	391,32	3.500,000	1.369.620,00	3.500,000	1.369.620,00	3.500,000	1.369.620,00	100%	0,000	0,00
..6.	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže	kus	2.483,02	12,000	29.796,24	10,000	24.830,20	10,000	24.830,20	83%	2,000	4.966,04
..7.	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	2.775,35	12,000	33.304,20	6,000	16.652,10	6,000	16.652,10	50%	6,000	16.652,10
..8.	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	1.019,01	12,000	12.228,12	12,000	12.228,12	12,000	12.228,12	100%	0,000	0,00
..9.	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl do 50 mm	m	43,22	100,000	4.322,00	100,000	4.322,00	100,000	4.322,00	100%	0,000	0,00
..10.	Styčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm bez prořezání	m	43,22	100,000	4.322,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0%	100,000	4.322,00
..11.	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 50 mm	m	46,31	100,000	4.631,00	100,000	4.631,00	100,000	4.631,00	100%	0,000	0,00
..12.	Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živичného	m2	6,17	3.500,000	21.595,00	3.500,000	21.595,00	3.500,000	21.595,00	100%	0,000	0,00
..13.	Vodorovné doprava sutí s naložením a složením na skládku přes 100 m do 1 km	t	32,72	419,300	13.719,50	419,300	13.719,50	419,300	13.719,50	100%	0,000	0,00

Soupis provedených prací za období KVĚTEN 2025 - KVĚTEN 2025				Celkem k fakturaci		Fakturováno v obd. KVĚTEN 2025		Fakturováno celkem			Zbývá	
Číslo položky	Popis	MJ	JC	Množství	Cena	Množství	Cena	Množství	Cena	%	Množství	Cena
..14.	Příplatek k vodorovnému přemístění sutí na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	32,72	1.677,200	54.877,98	1.677,200	54.877,98	1.677,200	54.877,98	100%	0,000	0,00
..15.	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	118,35	7,000	828,45	0,000	0,00	0,000	0,00	0%	7,000	828,45
..16.	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	29,69	412,300	12.199,96	0,000	0,00	0,000	0,00	0%	412,300	12.199,96
..17.	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	28,40	123,477	3.506,75	123,477	3.506,75	123,477	3.506,75	100%	0,000	0,00
..18.	Projednání DIO a zajištění DIR komunikace II.a III. třídy	kpl	59,176,00	1,000	59.176,00	1,000	59.176,00	1,000	59.176,00	100%	0,000	0,00
Celkem	1 SP				2.209.202,20		2.170.233,65		2.170.233,65	98%		38.968,55

Celkem k fakturaci dle SOD:	2.209.202,20 CZK	za dané fakturační období	za všechna fakturační období
CELKEM FAKTUROVÁNO		2.170.233,65 CZK	2.170.233,65 CZK

Níže podepsaní prohlašují, že objem prací a dodávek uvedených v tomto protokolu a specifikovaný v příložených soupisech odpovídá platné PD a skutečnosti zjištěné podle platné vyhlášky a že ceny odpovídají platným v den zjišťování. K předání a převzetí dílčího plnění dle tohoto protokolu dochází ke dni 31.05.2025.

Za zhotovitele:
IČ: 45359041
(111) razítko a podpis

Za objednatele:
Měs. odbor.nak.
razítko

Přehled úseků lokálních oprav komunikací - Litvínov 2025 - po realizaci 05/2025

č. lokal.	Ulice	Předpokládaný rozsah dle rozpočtu	Skutečnost - ověřená výměra ručně (kolečkem)	Poznámka
1	K Loučkám	460	461,9	včetně zálivů k R.D.
2	Vrchlického - výjezd z podloubí do O.K.	155	154,52	
3	Propojka z ul. Tržní na I-27	350	331,51	zmenšení plochy - vozovka na pevné hraně+ recyklát
4	Jiráskova u O.K. - Lomská	258	249,9	
5	Mostecká k O.K. u LIDLu	223	528,2	po dohodě s investorem od spáry ke spáře nových AB
6	Žižkova (u polikliniky)	590	562	
7	Valdštejnská pod O.K.	297	299,75	
8	Přátelství - před čp. 80 a 81	200	233,52	včetně podkladní vrstvy ACP a vyrovnání recyklátem
9	Rooseveltova - vjezd z Ruské	160	167,1	
10	Vjezd do Školní ulice	122	119,8	
11	Vjezd do ul. Mostecká k čp.2017	350	354,7	
12	Zahrádkářská osada Chudeřín	37	142,9	zvětšeno po dohodě s investorem
13	Hamerská	175	175,3	bez odstavného pruhu
14	Gluckova	53	45,39	jen lokální výprava
15	Sukova - výjezd na ul.Podkrušnohorská z podloubí	70	72,12	
Součet v m2		3500	3898,61	

Zpracoval:

V Dubí dne 24.6.2025

ABAG

G SIS a.s.
982/4, 158 00 Praha 5
041

RADA MĚSTA LITVÍNOV



Výpis z usnesení

z 68. jednání Rady města Litvínov konané dne 13.08.2025

Usnesení č. R/7291/68

rada města

schvaluje

1. dodatečné vícepráce dle Změnového listu č. 1 ve výši 251 439,20 Kč bez DPH,
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. KT/13479/24 (příloha č. 1 – 5 návrhu usnesení), ve kterém jsou zapracovány dodatečné vícepráce dle Změnového listu č. 1.